
 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it - info@icsvolterra.it 

http://www.icsvolterra.edu.it 

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa ctp@icsvolterra.it 

 
Is

ti
tu

to
 C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 V

o
lt

e
rr

a
 

 
ISTITUTO   COMPRENSIVO   VOLTERRA 

Via Fonda, 3 - 56048 Volterra tel. 0588-86165 

C.M. PIIC84200N C.F. 90032000508 
COD. UNIVOCO FATTURAZIONE:UFXC4G 

 

 

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione PON 

 “Per la Scuola Competenze e ambiente 

 per l’apprendimento” Viale Trastevere,  

76/A – 00153 ROMA 
A mezzo piattaforma SIF 2020 

• Al sito della scuola 

• Albo pretorio 

• Sezione dedicata PON 

• Al Consiglio di Istituto 

OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020”. 

Avviso per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “ cittadinanza digitale, Prot. 2669 del 03.03.2017  a supporto dell’Offerta 

formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. –- 

Azione 10.2.2 - sottoazione 10.2.2A – Competenze di base. 

Autorizzazione Progetto codice 10.2.2°- FdRPOC-TO-2018-50. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO         l’Avviso pubblico Competenze di base prot. AOODGEFID/2669 del 03.03.2017 per 

 lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 

competenze di “ cittadinanza digitale, a supporto dell’Offerta formativa. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Azione 

10.2.2 - sottoazione 10.2.2A – Azione di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base -Competenze di base per lo sviluppo del pensiero logico e 

computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “Cittadinanza 

digitale”. 

VISTA Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-TO- 2018-50 

VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la 

                                      scuola competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

                VISTE    le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e 

                                      nel manuale SIF rinunce ed integrazioni; 

 



 

piic84200n@pec.istruzione.it - piic84200n@istruzione.gov.it - info@icsvolterra.it 

http://www.icsvolterra.edu.it 

Sede di erogazione corsi C.P.I.A. Provincia di Pisa ctp@icsvolterra.it 

 
Is

ti
tu

to
 C

o
m

p
re

n
s
iv

o
 V

o
lt

e
rr

a
 

 

CONSIDERATO  che  questa Istituzione Scolastica è stata impossibilitata  a completare 

il suddetto Progetto  per le sottoindicate motivazioni; 

• L’emergenza COVID che ha interrotto alla fine del  mese di febbraio  2020 le attività iniziate alla 

scuola secondaria di 1^ grado e quelle quasi ultimate alla scuola primaria;   
• L’impossibilità di proseguire il progetto con l’inizio del nuovo anno scolastico 2020/21, pur essendo 

stato prorogato al 31.12.2021,  per l’assenza degli studenti delle classi 5^ della scuola primaria e 

delle classi 3^ della scuola secondaria coinvolti nel progetto. 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 9 del 19.05.2021 relativa alla radiazione dell’importo 

del progetto   iscritto a bilancio 2019 . 

DECRETA 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto PON Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020”. Avviso per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale 

e della creatività digitale e delle competenze di “ cittadinanza digitale, Prot. 2669 del 

03.03.2017  a supporto dell’Offerta formativa. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2. –- Azione 10.2.2 - sottoazione 10.2.2A – Competenze di base. 

Autorizzazione Progetto codice 10.2.2°- FdRPOC-TO-2018-50. 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2021 e sul sito dell’Istituzione 

Scolastica.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2021-06-23T09:16:15+0000
	Rosa Laura Ancona




